

فعالیت چراغ خاموش

برای انتخابات خبرگان

شور انتخاباتی باکاندیداتوری

سیدحسن خمینی

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: دوازدهمین اجلاس مجلس خبرگان رهبری (دوره پنجم) چهارم و پنجم مهرماه در تهران برگزار می‌شود. این اجلاس از ساعت ۸صبح روز سه‌شنبه چهارم مهرماه در محل ساختمان قدیم مجلس شورای اسلامی در تهران برگزار خواهد شد. از سوی دیگر فعالیت‌های انتخاباتی مجلس خبرگان آغاز شده است و گروه‌ها در حال رایزنی برای ارائه لیست‌انحصاری یااتلافی هستند. چند تشکل روحانی بیش از سایرین در این انتخابات نقش فریبنی می‌کنند که از آن جمله می‌توان به جامعه روحانیت و جامعه مدرسین از اردوگاه اصولگرایی و مجمع روحانیون وجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم از اردوگاه اصلاح‌طلبی اشاره کرد. نام برخی نیز انفرادی و خارج حزب مطرح است اما فعالیت‌ها چراغ خاموش است.

◀ **جامعتین پیشنهاد است**

۱۹ شهریور غلامرضا مصباحی‌مقدم، عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز با اشاره به برنامه جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم(جامعتین) برای ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری اظهار کرد: چند نفر از اعضای جامعه روحانیت مبارز اخیرا جلسه‌ای را با جناب آقای «حسینی بوشهری» رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برگزار کردند. در این جلسه تقاضا کامل حاصل شد تا جایی که ممکن است، در کل کشور لیست مشترک بدهیم. وی افزود: در این جلسه مطرح شد که در صورت بروز برخی موارد استثنا نظیر آنچه در انتخابات خبرگان در سال ۹۴ ایجاد شد، با تفاهم همدیگر لیست‌ها را جداگانه بدهیم. مصباحی مقدم گفت: در کل تا جای ممکن، لیست جامعتین با عنوان «جامعتین» به‌صورت مشترک در کل کشور منتشر شود. عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز در عین حال تأکید کرد که هنوز «سرلیست» جامعتین مشخص نیست و صحبتی هم در این باره مطرح نشده‌است.

◀ **اصلاح‌طلبان و اعتدالیون چه می‌کنند؟**
هنوز خبری از فعالیت تشکل‌های اصلاح‌طلب برای انتخابات مجلس خبرگان به بیرون درز پیدا نکرده است. در دوره پنجم صلاحیت‌رسول منتجعینیاومجیدالصلری برای ورودبه این‌نهاد تأییدشد. اکنون مشخص نیست افراد و تشکل‌های اصلاح‌طلب چه برنامه‌ای دارند. اما اعتدالیون حتما برای این انتخابات برنامه دارند. در پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان برخی تغییرات قابل توجه به‌موند. ارائه لیست «پاران اعتدال» چه‌هم‌ایی مانند آیت‌ا... هاشمی که پیش از این در لیست جامعتین حضور داشتند، در آن انتخابات در لیست جدید جای گرفتند. دیگر اعضای این لیست عبارت بودند از دکتر حسن روحانی، محمد امامی کاشانی، ابراهیم امینی، دکتر سیدمحمدعلوی، قربانعلی درویشجفاآبادی، محمدمحمدی نیک (ری‌شهری)، سیدمحمد سجادی عطاآبادی، ابوالفضل مومدی کرمانی، محسن قمی، سید دکتر محسن اسماعیلی، دکتر سیدهاشم بطحایی، محمدعلی امین، محمدحسن زالی، برخی مانند هاشمی، ری‌شهری، میرمحمدی، بطحایی، تسخیری وامینی درگذشتند.

✽ **روحانی می‌آید؟**

حسن روحانی گزینه‌ای است که در صورت کاندیدای شدن علاوه بر حمایت اعتدالیون از حمایت اصلاح‌طلبان هم بهره می‌برد. اکنون در نبود آیت‌ا... هاشمی این سوال مطرح است که چه شخصیتی قرار است به سازماندهی کاندیداهای جریان اعتدالی بپردازد. بسیاری از حسن روحانی برای حضور در این جایگاه نام می‌زنند. در انتخابات مجلس خبرگان گذشته در کنار هاشمی بود که شکل‌گیری لیست پاران اعتدال نقش پررنگی داشت. آ یا او در صورت کاندیداشدن، بار دیگر اقدام به ارائه لیست پاران اعتدال می‌کند یا لیست جدیدی را مدنظر دارد.

◀ **یادگار امام چه تصمیمی دارد؟**

یکی از شخصیت‌ها که نامش برای حضور در مجلس خبرگان مطرح می‌شود، سیدحسن خمینی است. خاطره خوبی از کاندیداتوری او در انتخابات گذشته چرا که اعلام کردند صلاحیتش احراز نشده است. کانال تلگرامی سیدحسن خمینی درباره دلایل شورای نگهبان برای عدم احراز صلاحیت یادگار امام نوشته است: یکی از نزدیکان بیت امام (ره) رسماً عدم احراز صلاحیت سیدحسن خمینی از سوی شورای محترم نگهبان جهت شرکت در پنجمین انتخابات خبرگان رهبری را اعلام و دلایل عدم احراز صلاحیت اعلامی از سوی آن نهاد را استناد به بند ب ماده ۳ قانون اعلام کرد: «جنتهاد در حدی که قدرت استنباط بعضی مسائل فقهی را داشته باشد و بتواند ولی فقیه واجد شرایط رهبری را تشخیص دهد» احراز نگردید. اخیرا غلامرضا مصباحی مقدم درباره احتمال حضور «سیدحسن خمینی» و لیست‌دادن وی گفت: «البته باید دید که آیا شورای نگهبان، ایشان را تأیید می‌کند یا خیر. اگر صلاحیت‌ایشان تأیید شود، نمی‌دانم که آیا ایشان برای ارائه لیست ورود خواهد کرد یا خیر.» با توجه به حمایت‌هایی که از یادگار امام پس از اعلام ردصلاحیتش شد، بعید به نظر می‌رسد که بار دیگر او را از حضور در انتخابات منع کنند و حضور او به پر شدن شور این نتخابات کمک می‌کند.

چهارشنبه

۰۲۲ ۰۰۶ ۱۴۰۲

۲۷ صفر ۱۴۴۵ / ۱۳ سپتامبر ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۶۴۵

روند عملکردی جریان خالص‌ساز از گذشته تاکنون

از تخریب شهیدان باکری تا قربانی کردن علی لاریجانی

◀ **غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:** باید در مقابل جریان خالص‌ساز ایستاد

منصور حقیقت پور: شهید باکری اول قربانی پروژه خالص‌سازی بود



فایده‌ای ندارد. رئیس فراکسیون مستقلین مجلس دهم بیان کرد: جریان خالص‌ساز به‌دنبال خالی کردن پشتبونه‌های انقلاب و نظام است. جعفرزاده تصریح کرد: اینها با حذف نخبان، خرد اندیشان و خانه‌نشین کردن به‌دنبال خلع کردن برخی نهادهای موثر هستند. وی تصریح کرد: واقعا باید به هوش و درایت آقای دکتر لاریجانی برای شناخت این جریان غیبطه‌خورد.

◀ **محصولی ثروت مولتی میلیاردری‌اش را از کجا آورد؟**
یک فعال سیاسی اصولگرا در باره نسبت جبهه پایداری و محمود احمدی‌نژاد اظهار داشت: هر چند پایداری و احمدی‌نژاد می‌گویند با هم نبستیم، اما رفتارشان نشان می‌دهد که بین آنها چسبندگی وجود دارد. منصور حقیقت‌پور درباره نسبت صادق محصولی با محمود احمدی‌نژاد یادآور شد: آقای محصولی ثروت مولتی میلیاردری‌اش را از اتوبان احمدی‌نژاد به دست آورد، چه زمانی که احمدی‌نژاد در استان اردبیل بود و امتیاز سوآپ را به آقای محصولی داد، چه زمانی که آقای احمدی‌نژاد در شهرداری بود و مجوز ساخت برج‌های آنچنانی در منطقه یک را به آقای محصولی داد و چه زمانی آقای احمدی‌نژاد در دولت بود و محصولی به‌عنوان وزیر کنار احمدی‌نژاد قرار داشت. حقیقت‌پور نماینده ادوار مجلس «در باره اختلاف محصولی با شهید باکری اظهار کرد: خصلت خالص‌سازی از همان ابتدا در این آقایان وجود داشت. شرایطی که آنها برای آقامهدی در لشکر عاشورا در غرب کشور ایجاد کردند در آینده بیشتر آن رابازی می‌کنیم. شاید بتوان گفت آقامهدی اول قربانی پروژه خالص‌سازی این آقایان بود. تمتهای به این شهید بزرگوار به لحاظ سیاسی زدند که باعث رنجش روحی آقامهدی شد.

نام بروز و ظهور پیدا کرده است. محمد مهاجری، فعال سیاسی

اصولگرا پیش از این در در این خصوص به «آرمان ملی» گفته بود: «از ابتدای انقلاب جریان خالص‌ساز تلاش می‌کرده تا از قول خودش هر غریبه‌ای را از ورود به قدرت منع کند و جریانی است که از نظر او هدف وسیله را توجیه می‌کند. بنابراین چون هدفش کسب قدرت است برای رسیدن به این هدف هر وسیله‌ای برایش مشروع است. آقای احمدی‌نژاد هم خودش نقش مولف در جریان خالص‌ساز دارد.» حال اینکه این جریان درصدد است تا با تأثیرگذاری بر شئون مختلف جامعه که در صدر اولویت‌هایش انتخابات مجلس است همه امور را در اختیار گیرد و به عبارتی جریان غالب در جامعه باشد.

◀ **باید در مقابل جریان خالص‌ساز ایستاد**

یک نماینده ادوار مجلس در خصوص جریان خالص‌ساز و پیشینه آن اظهار داشت: بعد از انقلاب شهید باکری اولین قربانی خالص‌سازی است و ببینید که چه برخوردی با وی صورت گرفت. در فیلم «سرباز عاشورا» نیز تلویحا این اتفاق گفته شد، اما همین جریان پایداری امروز در هسته خالص‌سازی جریاناتی که برای شهید باکری اتفاق افتاد نقش داشتند. غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی به «آرمان ملی» گفت: خالص‌سازی اصلا معنا ندارد. بیشترین جریان نفوذ در جاهایی اتفاق می‌افتد که بیشترین شعراهای تند را می‌دهند. وی افزود: جریان خالص‌ساز روزی رسوا می‌شود و اتفاقا این کار به خاطر این است که نیروهای انقلاب و نظام را دلسرد کنند؛ اما باید در مقابل این جریان ایستاد. اتفاقا در همین دوره نیز خیلی‌ها می‌گفتند در جریان خالص‌سازی ثبت‌نام کردن برای مجلس

در خانواده دبیر شورای نگهبان چه می‌گذرد؟

آیت‌ا... جنتی و علی؛ رفاقت منهای سیاست

◀ **علی جنتی: شورای نگهبان ردصلاحیت‌می‌کند**

خبر آنلاین مشهود است: «هم با ایشان هم با بعضی دیگر از اعضای شورای نگهبان. گفتیم اولاً نگاه شما نسبت به جریان مقابل چه اصلاح‌طلب چه جریان اعتدال، نگاه غلطی است. شما فکر نکنید که هر کس اصولگرا بود او دیگر یک آدم پاک و منزه و وطن‌پرست و از هر جهت مورد تأیید است و هر کس در جریان مقابل بود، حتما یک آدم نفوذی است یا با انقلاب یا با رهبری زاویه دارد و باید به نوعی حذف شود. بعد هم مخاطرات این نوع برخورد را بارها تا آنجایی که به ذهنم رسیده بیان کرده‌ام که بالاخره نتیجه‌اش این می‌شود که ما آنقدر زیاده‌خودی‌ها را تنگ می‌کنیم که به یک جایی می‌رسیم که اکثریت قطعی از نیروهای وفادار به انقلاب، وفادار به نظام و وفادار به رهبری حذف شده و به تعبیری ا یک قطار انقلاب پیاده شده‌اند.» علی جنتی در عین حال به‌واسطه پدر ارتباطاتی با شورای نگهبان دارد که البته در اخذ تأیید همفکرانش موثر نیست. برخی این سوال را دارند که آیا علی جنتی از فرصت حضور پدر در مقام دبیر شورای نگهبان به نفع کاندیداهای بهره می‌برد؟ خودش گفت: «خیلی‌ها به من به‌خاطر ارتباطی که داشتم مراجعه می‌کردند و نکتانشان را به این انتقال می‌دادند. من هم معمولاً لگزامه‌ای داشتم که نمی‌توانستند به شیوه‌عادی به دست شورای نگهبان برسانند، نامه‌شان را می‌دادم تا رسیدگی کنند یا حیاتیان‌موارد خاصی بود که من فردی را صددرصد به شایستگی و تدین وفاداری به نظام می‌شناختم و او آدم لایقی برای این کار می‌دانستم و احساس می‌کردم که احیانا بی‌جهت به او بد کردند، این را به شورای نگهبان منتقل می‌کردم ولی این مسائل در نهایت داخل سیستم و مجموعه‌ای در شورای نگهبان مورد بررسی خاصی قرار می‌گیرد.»

◀ **پدر و پسر، دور فیق منهای سیاست**

اما از سوی دیگر او دلسوز پدر است. به‌خوبی می‌داند اقدامات پدر در راستای خبرخواهی برای کشور است. در تحلیل عملکرد نهاد تحت نظر پدر بک طرفه به قضاوت نمی‌نشیند و به گفت‌وگو می‌پردازد. خرداد سال جاری تعریف کرده بود: «نه ایشان می‌توانند مراقع کنند و نه من، ایشان را چون بالاخره ما از دو نسل هستیم. ولی واقعا دل‌ایشان و امثال ایشان برای انقلاب می‌تپد و برای حفظ موضوعات سیاسی را در ارتباطات خانوادگی دخیل نمی‌کند.

وحدت گروه‌های مختلف در جامعه اهمیت زیادی دارد. حمیدرضا ترقی فعال سیاسی اصولگرا گفت: هما‌نطور که رهبری تأکید دارند، مسئولان نباید به‌دست دشمن بدهند تا دشمن از نقاط آسیب‌پذیر برای ایجاد تفرقه و بحران و ضربه‌زدن به انسجام‌ملی سوءاستفاده کند. از مواردی که می‌توانست مافع بروز برخی اصطکاک‌ها در استان سیستان و بلوچستان شود، رف محرومیت در این استان بود، البته دولت‌های گذشته وظایف خود را در این زمینه به خوبی ایفا نکرده و به نیازهای مردم توجه کافی نداشتند و همین عامل موجب انباشته‌شدن مطالبات و مشکلات مردم این استان شده است. دولت‌های گذشته وظایف خود برای توسعه این استان را به‌خوبی انجام ندادند و اکنون این استان با فقر و محرومیت مواجه است و گروه‌های بحران‌ساز روی همین عامل برای ایجاد تفرقه، دشمنی، از بین بردن وحدت‌ملی تمرکز کرده‌اند.



مسئولان نباید پنهان به دست دشمن بدهند



اختلاف نظر اصولگرایان طبیعی است

سیاست

گزارش

سخنگوی قوه قضائیه:

پرونده مهدی پراچی به داد‌گاه‌ار سال شد

وضعیت پرونده دو جاسوس فرانسوی

سخنگوی قوه قضائیه درباره سند تحول قضائی اظهار داشت: در متن سند تحول قضائی پیش‌بینی شده است که با توجه به قرار گرفتن در سال‌های انتهایی اجرایی شدن سند تحول قضائی و بر اساس تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر ضرورت تحول دائمی در قوه قضائیه اکنون لزوم ارتقا و روزآمدسازی سند تحول قضائی وارد مرحله اجرایی و عملیاتی شده است و طی فراخوان صورت گرفته از تمامی صاحب‌نظران و کارشناسان امر چه در داخل و چه در بیرون قوه قضائیه خواستار همکاری هستیم. مسعود ستایشی درباره فعالیت‌های قوه قضائیه در راستای پاسخگویی به مردم بیان داشت: پس از سفر ماه‌اخیر رئیس قوه قضائیه به استان فارس یکی دیگر از مصوبات سفرهای استانی رئیس قوه قضائیه با تلاش مستمر و قابل تقدیر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و دادگستری فارس به ثمر نشست و معضل ثبتی ۴۰ ساله منطقه آباده حل شد و اسناد این املاک صادر شد. رئیس دستگاه قضا دستور داد تا کلیه اسناد املاک مورد بحث به دست مردم برسد و یکماه زودتر از موعد مقرر اسناد بیش از هزار قطعه به مردم منطقه آباده تحویل داده شد و اسناد مالکیت بافت فرسوده در شهر آباده با رفع مشکلات مالکیتی آرزوی دیرینه مردم این منطقه بود که پس از ۴۰ سال به آنها اهدا شد. وی درباره اینکه درخصوص گسترش آزادی‌های مشروع به‌عنوان یکی از مطالبات رهبری از قوه قضائیه، چه اقداماتی انجام داده‌اید، اظهار کرد: برای پیگیری مطالبات رهبری قرارگاهی ایجاد شده است و بنا شد این قرارگاه کار خود را استمرار دهد. برای آزادی‌های مشروع ۴ پروژه تعریف شده است که برای هر کدام از پروژه‌ها عم از اقدامات و انتخاب مسئولان آنها برنامه‌ریزی‌های نیز شده است و برای پاسخگویی به مطالبات ایشان بازه زمانی ۳الی ۶ ماه و همچنین بازه اثر بخشی ۹ ماهه در نظر گرفته شده است. ستایشی با اشاره به تدوین لایحه آزادی‌های مشروع افزود: جامعه هدف در این حوزه تدوین شده و سیاست‌های گسترش آزادی‌های مشروع ذیل سیاست‌های کلی قضائی تدوین شده‌است. همچنین پیش‌نویسی برای لایحه تدوین شده و پیگیری‌ها برای تصویب این لایحه در حال انجام است. معاونت حقوقی قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر سکاف به انجام این پروژه هستند. وی با اشاره به تشکیل کمیته آزادی‌های مشروع و همکاری مجلس و قوه قضائیه با هدف شناسایی هدف‌ها و رفع مشکلات موجود ادامه داد: تدوین دستورالعمل‌های لازم و پیگیری و ارائه گزارش‌های مربوطه از جمله برنامه‌ها است. همچنین گزارش‌های مردمی در حوزه آزادی‌های مشروع و پیگیری و مطالبات نیز در حال تطبق قانون جمهوری اسلامی ایران و تکلیل خود را معرفی می‌شود. ساماندهی تشکل‌ها برای اعلام نقض آزادی‌های مشروع، پیگیری مجانه و بی‌وقفه در خصوص گزارش‌های واصله و اعلام و انعکاس گزارش‌ها نیز از جمله اقداماتی است که انجام می‌دهیم. سخنگوی دستگاه قضا درباره تعداد اعضای گروهک مجاهدین و اینکه و کیلی معرفی کردند یا خیر اظهار کرد: استحضار دارید طی فراخوانی دادگستری تهران در خصوص ۱۰۵ متهم حقیقی و حقوقی گروهک سازمان مجاهدین خلق (منافقین) برای معرفی کیلی به داد‌گاه اعلام کرد که یک‌ماه فرصت دارند تا وکیل معرفی کنند و از این ۱۰۵ نفر ۱۰۴ نفر حقیقی و یک نفر حقوقی است. برابر اطلاع ما هیچ‌کدام از متهمان از این فرصت استفاده نکردند و وکیلی هم به جمهوری اسلامی ایران معرفی نکردند. این گروهک با طی فرصت قانونی طبق قانون جمهوری اسلامی ایران و تکلیل خود را معرفی می‌کردند و در قوانین سایر کشورها هم این روند ساری و جاری است و باید پروانه و کالت از کشور متبوع داشته باشند و حضور وکیل بین‌المللی فاقد وجاهت قانونی است و منتفی بوده است. ستایشی در رابطه با آخرین وضعیت فرانسوی‌های دستگیر شده متهم به جاسوسی اذعان کرد: دو جاسوس فرانسوی که در تاریخ ۱۰ اردیبهشت‌ماه سالجاری دستگیر شدند، پرونده‌شان با صدور کیفرخواست دادگاه صالح ارسال شده است و دو نوبت پرونده توسط وکلای متهمان مورد مطالعه واقع شده که پس از رسیدگی و اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. سخنگوی قوه قضائیه درباره اینکه دولت سوئد سوئد هفته گذشته اعلام کرده که یک شهروند این کشور بیش از یکسال است که در ایران بازداشت شده است، گفت: این تبعه سوئدی جرایمی را در سرزمین جمهوری اسلامی ایران مرتکب شده که بر اساس آن جرایم رسیدگی‌های مقدماتی صورت گرفته و وی با قرار قانونی زندان اعزام شده‌است. تحقیقات در حال نهایی شدن است و در ایام پیش‌رو پرونده وی با تصمیم نهایی دادسرا به دادگاه صالح ارسال خواهد شد. وی در رابطه با دسترسی خبرنگاران به پرونده‌های مهم قضائی ایران نیز گفت: این پایگاه شد تأیید مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه در اختیار خبرنگاران قرار می‌گیرد. پس از بررسی ابعاد و ضوابط این امر انجام خواهد شد. ستایشی درباره وضعیت پرونده مهدی پراچی بیان کرد: پرونده‌ای در دادسرای تهران تشکیل شده است. اتهام وی تشویش اذهان عمومی و ساخت و انتشار فیلم‌های برخلاف عفت عمومی است و پرونده نامبر ده پس از تهیه اتهام و تحقیقات مقدماتی با صدور قرار جلب دادرسی و متضمن کیفرخواست به دادگاه صالح ارسال شده است. در حال حاضر وی بر اساس قرار تأمین بازداشت موقت در زندان به سر می‌برد. وی در خصوص بازداشت خوانندگان رپ بیان کرد: این افراد در یک گروه خوانندگی قرار داشتند و این گروه از طریق انتشار آهنگ تبلیغاتی با محتوای مبتذل تولید کردند و ۳ خواننده به همراه مدیر شرکت، مدیر توسعه بازار و همچنین ادمین‌هایی که کلیپ را بخش کردند و به اتهام تشویق به فساد بازداشت شدند و با قرار وثیقه آزاد شدند. وی درباره آخرین اقدامات قضائی برای حمید نوری گفت: هر روزی که می‌گذرد ابعاد جدیدی از فاجعه محقق بشری علیه حمید نوری روشن می‌شود و این ابعاد هر کدام خاص‌های زیر با قرار دادن حقوق بشریت هستند. او از حداقل حقوق بهره‌مند نشده و از سوی مجامع مدعی حقوق بشر صدایی بر نمی‌آید و همه خوابند.